
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. БОРОВСКА»

ПРИКАЗ

«12»сентября 2022 г. № 93

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
исследовательской, проектной деятельности, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» ( в редакции приказов Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16.08.21 №565, от 14.02.2022 №73) и во исполнение 
приказа министерства образования и науки Калужской области от 07.09.2022 № 1233 «О 
школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2022/23 году» и приказа отдела образования 
администрации МО МР «Боровский район» № 505 от 09.09.2022 года «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 уч. году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 26 сентября по 31 октября 2022 года школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) в соответствии с 
графиком, утвержденным приказом отдела образования администрации МО МР 
«Боровский район № 505 от 09.09.2022 года по следующим образовательным 
предметам: русский язык и математика для учащихся 4 класса, химия, физика, 
информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, русский язык, 
литература, английский язык, история, обществознание, право, физическая культура, 
ОБЖ для учащихся 5-11 классов школы, (приложение 1)

2. Провести школьный этап олимпиады по шести образовательным предметам: 
математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической 
платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с соглашением о сотрудничестве между 
министерством и образовательным Фондом «Талант и успех» от 21.07.2022. №07/22- 
11229/СС

3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).
4. Руководствоваться организационно-технической моделью проведения школьного 

этапа олимпиад в 2022-23 уч. году, (приложение № 1 приказа отдела образования 
администрации МО МР «Боровский район № 505 от 09.09.2022 года)

5. Использовать в работе формы документов, необходимых для проведения школьного 
этапа олимпиад (приложение 4-11 приказа отдела образования администрации МО МР 
«Боровский район № 505 от 09.09.2022 года)

6. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Наумову А. А.



Приложение 1 к приказу 
МОУ «СОШ №2 г. Боровска» 

от 12.09.2022 №93

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
образовательным предметам в 2022-2023 уч.году

№ Предмет Дата проведения
1 . Физика 7-11 кл. (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»)
28.09.2022.

2. Право 29.09.2022.
3. Литература 30.09.2022.
4. Физическая культура 04.10.2022.
5. Химия 7- 11 кл. (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)
05.10.2022.

6. История 06.10.2022.
7. Английский язык 07.10.2022.
8. Биология 5-11 кл. (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)
12.10.2022.

9. Русский язык 4-11 кл. 13.10.2022.
10. Астрономия 5-11 кл. (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)
14.10.2022.

И. ОБЖ 18.10.2022.
12. Математика 4-11 кл. (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)
19.10.2022.

13. Обществознание 20.10.2022.
14. Информатика 5-11 кл. (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы»)
26.10.2022.

15. Экология 27.10.2022.
16. Г еография 28.10.2022.



Приложение 2 к приказу 
МОУ «СОШ № 2 г. Боровска» 

от 12.09.2022 № 93

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность
1 Информатика Горбунов Е.Г. Учитель информатики

Курносова А.С. Учитель математики, информатики
2 Физическая культура ПикаловаЮ.В. Учитель физической культуры

Журавлева С.Н. Учитель ОБЖ
3 Основы безопасности 

жизнедеятельности
Журавлева С.Н. Учитель ОБЖ
Пикалова Ю.В. Учитель физической культуры

4 Русский язык Фаблинова Е. А Учитель русского языка и литературы
Ильяшова В.Е. Учитель русского языка и литературы

5 Литература Фаблинова Е.А Учитель русского языка и литературы
Ильяшова В.Е. Учитель русского языка и литературы

6 История Ильяшов В.Я. Учитель истории и обществознания

7 Обществознание Ильяшов В.Я. Учитель истории и обществознания

8 Право Ильяшов В.Я. Учитель истории и обществознания
9 Математика Курносова А.С. Учитель математики, физики

Кирюхина И.И. Учитель математики, физики
10 Физика Курносова А.С. Учитель математики, физики

Кирюхина И.И. Учитель математики, физики
11 Биология Золотарев В.В. Учитель биологии, химии
12 Химия Золотарев В.В. Учитель биологии, химии
13 Г еография Кирюхина И.И. Учитель географии
14 Астрономия Кирюхина И.И. Учитель математики, астрономии
15 Технология Зиновьева Е.Н. Учитель технологии

Журавлева С.Н. Учитель технологии
16 Английский язык Наумова А. А. Учитель английского языка

Волкова Н.Х. Учитель английского языка


